南宁 市 邕宁 区 中 医 医院

关于南宁市邕宁区中医医院

信息化升级改造二次询价公告

根据业务发展需求，我院现拟对信息化系统全面升级改造项

目进行变更后再次进行市场询价 ，诚邀符合资质且有意向的供应

商积极参与。 有关事宜公告如下：

一、 采购需求

(1) 软件

序号 系统名称 子系统名称 数量

门急诊挂号收费系统(配套收费报
号屏)

一卡通管理

门诊医生站

门诊护士站

入院登记系统

住院收费系医院信息管理 统
1

住院护士(HIS)系
1套

统 站

住院医生站

药库管理

住院药房管理

门诊药房管理

处方发药管理

医嘱摆药管理

— 1 —

系统管理

价表管理

住院收费管理

后台划价系统

医保管理系统

单点登录

耗材管理系统

病案管理系统

医疗收入统计医院信息管理
1 1套收费转记帐(HIS) 系统

院长辅助系统

分诊排队叫号系统

手术划价系统

报表维护平台

患者 360系统

前置审方

抗菌药物管理

处方点评

电子药历

患者随访系统

门诊电子病历

住院电子病历

电子病历浏览接口电子病历 1套2

电子病历质控系统

护理电子病历 (含护理管理)

PACS 中心服务

放射信息系统

超声信息系统3 PACS 1套

内镜信息系统

PACS/RIS系统接口

— 2 —

合理用药系统 1套4

医院感染管理系统 (含传染病系统) 1套5

临床路径 1套6

实验室管理系统(LIS) (含试剂管理功能模块) 1套7

手麻系统 (手术间： >9) 1套8

CA 电子签名 1套9

血透管理系统 1套10

设备管理系统 1套11

医保DRG系统 (含事前事中，基金检管) 1套12

输血系统 1套13

心电管理系统 (>3台设备 ) 1 套14

中医治未病软件 1套15

防统方系统 1套16

追溯码系统 1套17

体检系统 1套18

以上系统包含各种系统接口对接，并满足电子病历四级测评，数据迁移或

保留我院旧数据 。

(2) 硬件

序

号
名称 规格参数 数量 单位

配置： 2 路 > 32 核-2. 6GHz 处理器；>
核心

16*32GBDDR4 内存； >6块960GB SSD固态
业务

高速硬盘；标配≥9440-8i RAID0, 1,5, 10阵
信创1 台3

列卡；标配≥2*900W双电源/导轨/配置>2
服务

万兆光 口含光模块及>4千兆电口；原厂三
器

年维保.

— 3 —

阵列卡： >2GB缓存RAID卡，网络接口：

>

1GE 电口*4, >10GE光口*4 (含模块)

备份

一体 台 2 1

机

0racle/SQLServe

3 ) 数 据 库 备 份 和 恢 复 ：

r/MySQL/DB2/PostgreSQL

/Informix/MongoDB/DM/

Kingbase/Kingwow/优炫/海量/浪潮UPDB数

据库/天翼云RDS/华为云RDS/K8S等数据库

的备份和恢复；

4 ) 智能运维模块： 智能化备份系统提供客

户端自动下发、 自动识别应用、 智能策略推

荐、备份策略自动纠错优化、备份空间推演、

备份任务推演、 恢复演练、 动态报表分析等

功能；

— 4 —

"硬件配置：2U机架式，CPU：≥（主频2.
6GHz，32核），内存： ≥64GB，系统盘
：（配置不低于）：480GB 2.5in（SATA
SSD）*2，数据盘：（配置不低于）：6TB
，SAS，7.2K，

【含硬件3年整机质保服务+含备份软件原

生操作系统】 ;

数据备份与恢复系统>15TB使用授权，其中

包括以下模块：

1 ) 操作系统系统及文件备份和恢复： 操作

系统整机及文件备份和恢复

2 ) 虚拟化及 云平 台 备份 和恢 复 ：
VMware/Hyper-V/Openstack/KM/ 华 为 云

HCS/FusionCompute/H3C CAS/云轴/易捷行

云/阿里云 /天翼云/中 兴云 /浪潮云/华云/

联通云/青云/腾讯云等虚拟机的备份和恢

复；

3.5in(SAS HDD)*8

硬件配置： >16个千兆电口，≥4个千兆光

口， >4个万兆光口， ≥2个扩展槽， >64G

SSD,双电源 ；
防火墙吞吐量>16Gbps; IPS+AV吞吐量

5 ) 全局重复数据删除功能

6) 数联应用级容灾>15TB使用授权，多对

一连续数据保护选件，持续捕获数据的变化

， 实时备份，包括操作系统和应用，备份

一体机上可随时针对被保护主机按照时间

点实现数据的挂载和恢复；

>
服务

12Gbps; 并发连接≥400万 ； 每秒新建 >10
器区

万； Ipse c VPN吞吐>3. 20; 具备≥3000个3 台1

防火
SSL VPN授权；

墙
功能授权： 具备防病毒与云查杀，入侵防御，

弱口令检测， URL访问控制与流量管控，链

路负载与 SD-WAN链路质量检测，高级威胁

情报匹配， 3年硬件质保与软件升级服务；

硬件配置： >4核 心cpu, >16G 内存， >6

个千兆电口， >4T硬盘， >2个扩展槽，单

电源， 事件综合处理性能>3000EPS;

功能描述： 具备将网络设备，安全设备， 数
日志

据库，操作员站等统一收集，处理分析， 精4 台1

审计
准识别安全事件，并对安全事件做溯源分析

或干预，含 >50个日志源接入授权， 可扩展

至>100个接入授权，3年硬件质保与软件

升级服务。

— 5 —

硬件配置： > 16GB内存， >1 × 4TB硬盘；

>6千兆电口， >两个扩展槽位； 支持数据

库实例： 无限制； 吞吐量： >350Mbps; SQL

处理能力： >20000条/s;数据

库审 功能说明： 实现单/双向审计， 关联业务审 台5 1

计 计， 系统状态监控，对数据库认证方式、 系

统配置、 授权管理、 漏洞以及弱口令等进行

扫描，风险告警的日志外发等， 3年硬件质

保与功能模块升级服务

等保

提供二级等保测评服务，包含初测与复测 项测评6 上

服务

配合完成等级保护备案工作；

集成 辅助完成机房网络整改，机房物理环境整
项7 1

改，安全制度整改；服务

设备实施上架与策略调优。

二、 供应商资格要求

(一 )符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

(二 ) 国内注册 (指按国家有关规定要求注册的) 并具独立法

人资格、 生产或经营本次报价采购服务的供应商；

(三 ) 对在“信用中国” 网站 (ww.creditchi na.gov.cn) 及中

国政府采购网 (ww.ccgp.gov.cn)等渠道列入失信被执行人、 重大税收

违法案件当事人名单、 政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不

符合《中华人民共和国政府采购法》 第二十二条规定条件的供应商，

不得参与政府采购活动；

— 6 —

(四) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、 管理关系的不

同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动；

(五 ) 具备行业主管部门颁发的有效经营许可证。

三、 报名时间和方案提交截止时间

( 一) 报名文件提交截止时间： 2025年7 月 22 日 17: 30

分 (北京时间), 逾期不再受理。

(二)报名文件应包括报价表、 升级方案、 系统模块的功能

参数文件、 旧数据迁移或数据保留方案、 有效营业许可证和法人

代表身份证复印件(委托时须同时提供法人授权委托书原件及委

托代理人身份证复印件)。

(三) 为了保证数据资产的再利用，同时避免出现新旧 HIS

系统之间数据割裂的情况， 需将院方原有HIS系统的数据导入到

新HIS系统的数据库中，达到新旧数据融合，进行无缝管理与维

护，导入的数据包括但不限于：病人基本信息、 门急诊诊疗数据、

住院诊疗数据等。其中诊疗数据包括医嘱、处方、 摆药发药记录、

检查检验的申请单及报告结果、 电子病历数据、 各种报表统计数

据等。

(四 )上述材料须加盖投标公司公章。报名文件应密封包装，

并贴上封条， 在封口处加盖供应商公章。

四、 联系方式

联系人 ： 黄老师

— 7 —